
Rámcová smlouva o dílo
DPMOt2022l701046

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89l2o12 Sb. občanského zákoníku v platném znění

t.

Smluvní strany

í. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 0o olomouc
lČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupen lng. Jaroslav Michalík, předseda představenstva
a lng. Pavel Zatloukal, místopředseda představenstva
(dáIe jen objednatel)

a

2. DAKO-GZ, a.s.
Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice
lČ: 46505091, DlČ: cz465o5o91
Zapsaný v oR Krajského soudu v Hradci Králové, spis.B 668
Zastoupen Bc. Kamil Pařizek, místopředseda představenstva
a lng. Rudolf Bureš, LL.M, místopředseda představenstva
(dále jen zhotovitel)

It.

Předmět díla

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele dílo dále
specifikované v této smlouvě nebo specifikované v objednávce, která bude vystavena
v souladu s touto smlouvou a potvrzená zhotovitelem a objednatel se zavazu1e řádně
dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za provedení díla.

2. Dílem dle této smlouvy jsou opravy brzdových systémů a komponentů pro tramvaje, dále
také jen ,,dílo".

3. Dodávky zboŽi zhotovitelem budou realizovány dle podmínek níŽe uvedených, které obě
smluvní strany touto smlouvou akceptují.

4. Zhotovitel se zavazuje dodávat zboŽi objednateli dle jednotlivých objednávek objednatele
a v souladu s dalšími dispozicemi. DalšÍmi dispozicemi se má na mysli:
- mnoŽství
- cena
- termín dodání
- způsob dopravy a místo dodání
- cena za dopravu

5. Každá objednávka bude učiněna písemně a kromě výše uvedených dispozic bude
obsahovat také odkaz na tuto smlouvu. Jednotlivé objednávky budou objednavatelem
odesílány na e-mailovou ad resu zhotovitele Dana. Som merauerov a@dako-cz.cz

6. Jako součást díla je zhotovitel povinen také vypracovat a zhotovit návody potřebné pro
řádnou obsluhu, provoz a údžbu díla nebo jednotlivých částí díla. Všechny doklady
budou vyhotoveny v českém jazyce.

-l-



1il.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat předmět díla objednateli dle
potvrzen í jednotl ivých objed návek.

2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně do 5 dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k dodání objednateli.

tv.
Předání a převzetí díla

1. Smluvní strany se dohodly, Že o předání a převzetí díla zhotovitel vystaví dodací list,
ve kterém uvedou zejména datum předání a převzetídíla.

2. Místem dodání díla je adresa sídla kupujícího, s tím, Že dopravu ze sÍdla prodávajícího do
sídla kupujícího hradÍ kupující.

v.
Cena díla a platební podmínky

1. objednatel a zhotovitel se dohodli, Že cena za dílo bude odpovídat cenové nabídce
zaslané zhotovitelem. Tato cena je konečná a bude zahrnuta v objednávce.

2. Zhotovitel, jako plátce daně z přidané hodnoty, připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané
hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění
uskutečněno.

3. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nímŽ se podle této
smlouvy zavázal.

4. Po předání a převzetí hotového díla zhotovitel vystaví konečnou fakturu. Faktura bude
mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo
objednávky a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován
den předání a převzetí díla.

5. Faktura je splatná do patnácti dnů od jejího doručení objednateli.
6. V případě, Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

chybné náleŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém
případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

7. V případě, Že zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
Podle ustanovení $ 106a zákona č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plněnízvláštním způsobem
zajištění daně podle S 109a citovaného zákona.

vt.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání objednateli. Dílo má vady,
jestliŽe provedenídíla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá i za vady díla, které vznikly až po jeho předání (přechodu
nebezpečí), jestliŽe tyto vady byly způsobeny prokazatelně porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím věcí
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, Že zhotovitel ani při vynaloŽení
odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně
upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval. Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady
způsobené dodžením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodžení trval
nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloŽení odborné péče nemohl zjistit.
Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu díla Živelnou událostí, nebo mechanickým

1



poškozením ze strany objednatele, případně za vady vzniklé nedodžováním
technických podmínek výrobce brzdových přístrojů (DAKo-cZ) pro provoz a Údžbu.

vil.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost díla v délce
12 měsíců. Záruční doba začínáběŽet od okamŽiku, kdy objednateldílo převezme.

2. objednatel je povinen zjištěné vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v bodě l.

této smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány a případně uvedeno, jak se projevují.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemŽ i reklamace
odeslaná objednatelem v posledníden záručni doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

3. Zhotovitelje povinen do třídnů po obdžení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává či neuznává a sdělit, v jakém termínu a jakým způsobem budou vady
odstraněny.

4. Zhotovitelje povinen odstranit reklamované vady ve lhůtě přiměřené závaŽnosti vady.

vlll.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitelje povinen dodat dílo ve lhůtě, kterou potvrdil, zpravidla formou objednávky.
2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a
poŽadavků na jeho vlastnosti.

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při realizaci díla nepouŽl1e Žádný materiál,
o kterém je v době jeho uŽití známo, Že je škodlivý. RovněŽ tak se zhotovitel zavazuje, Že
k realizaci díla nepouŽije materiály, které nemají poŽadovanou certifikaci, je-li pro jejich
pouŽití nezbytná podle příslušných předpisů.

tx.
Práva a povinnosti obiednatele

1. objednatel je povinen vystavit písemnou objednávku v souladu s touto smlouvou a na
základě cenové nabídky zhotovitele.

2. objednatelje povinen řádně a včas provedené dílo převzít.

x.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabude objednatel aŽ úplným zaplacením sjednané
ceny za dílo, v ostatním se uplatní zákonná úprava, zejm' pak ustanovení $$ 2599 -
2603 zák. č.8912012 Sb' občanského zákoníku.

2. Nebezpečí škody na věci nese od počátku zhotovitel, ato aŽ do doby řádného předání a
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem'

3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na díle nese zhotovitel a tyto
náklady nemajívliv na sjednanou cenu díla.

x!.
Změna smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou vzestupně
číslovaných dodatků.

-3-



2. Nastanou-|i u někteých ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této
smlouvy, je tato strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na
jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

XII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí
s tříměsíční výpovědní lhůtou nebo jednostranným písemným odstoupením jedné nebo
druhé smluvní strany od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení.

2. odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strana, které
bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí bez zbytečného odkladu
(nejpozději do deseti dnů) pÍsemně vyjádřit. Ve vyjádření uvede, zda důvody odstoupení
uznává či nikoli. Pokud důvody odstoupení neuznává, musí své stanovisko řádně
zdůvodnit.

3. Smluvnístrany pokládají následujícískutečnostiza podstatné porušenísmlouvy.
- předmět díla je Ve stavu, kteý neumoŽňuje jeho řádné uŽívání a provoz
- objednatelje v prodlení s placením díla, faktury za období delší neŽ jeden měsíc.

4. V případě, Že bude smluvními stranami odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy
nebo bude účinnost odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou
inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od sdělení
či zjištění účinků odstoupení od smlouvy.

xilt.
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši o,01o/o z celkové ceny díla za kaŽdý den prodlení, maximálně však do
výše 5% ceny díla, s jehoŽ dodáním je zhotovitel v prodlení'

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za dodané dílo má zhotovitel právo
na zaplacení úroku zprodlení vzákonem dané výši znezaplacené částky faktury za
každý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad má objednatel právo na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,01 o/o z celkové ceny díla, které je předmětem reklamace a
s jehoŽ odstraněním vady je zhotovitel v prodlení za kaŽdý den prodlení, maximálně však
do výše 5% ceny díla, s jehoŽ odstraněním vady je zhotovitel v prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základé je smluvní pokuta účtována a
vymáhána. Zaplacená smluvní pokuta se započítává do náhrady škody.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováníjí musí
být doručeno s uvedením výše smluvnÍ pokuty a jejího důvodu.

xM.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Zhotovitel bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
objednatelem v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č.
34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

-4-

4<



2. objednatel před zveřejněním na zveřejňované vezi smlouvy včetně dodatků znečitelní
údaje tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství zhotovitele , a zároveň aby byla smlouva
a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv účinná.

3. objednatel bere na vědomÍ, Že zhotovitel za své obchodní tajemství ve smyslu S so+
občanského zákoníku povaŽuje zejména údaje o vlastní cenové strategii a objednatel se
zav azuje toto obchod n í tajemství řád ně utaj ovat.

4. Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá objednatel'

xv.
Závěreč,ná ustanovení

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemných číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ
každá ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany
ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její
platnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že $ 577 zák. č. 8912012 sb. občanský zákoník, se
nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

6' V souladu s s 4 zák. ě,. 89l2a12 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí
a opatrností a Že to kaŽdý od ní můŽe v právnÍm styku důvodně očekávat, strany
posoudily obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

7. Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a na důkaz toho ji
smluvní strany uzavíraji a podepisují.

-8-06-m2
V Olomouci dne V Třemošnici dne

Objednatel: Zhotovitel:

lng. Jaroslav Mi Bc' Kamil Pařízek
m ístopředseda představenstvapředseda představenstva

lng. Zatlo kal , LL.M

  

m místo






